
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От «25» августа 2022г.                                                                                                        № 315 

 
О создании школьного музея  

и назначении руководителя  

школьного музея МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

городского округа Судак  

 

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде 

РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О 

деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по 

организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений / 

Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей 

Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11, в связи с открытием музея МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 4» городского округа Судак, в рамках реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка»,  национального проекта «Образование»  и с целью организации 

музейной деятельности в образовательном учреждении, планом воспитательной работы школы на 

2022-2023 учебный год и в целях развития познавательных интересов обучающихся в области 

исторического краеведения , воспитания патриотизма, любви к своей Родине 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Судак 

школьный музей историко-краеведческой направленности.  

2. Назначить Булдашову Ирину Викторовну, учителя истории, руководителем школьного 

музея «Музей истории Отечества «И память в нас жива…» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 4» городского округа Судак. 

3. Организовать работу согласно Устава школьного музея и Положения о школьном музее. 

4. Утвердить состав совета музея.  

5. Булдашовой И. В.  руководителю музея: 

mailto:sudak@mail.ru


- организовать обучающихся с целью реализации гражданско-патриотического воспитания 

учащихся через работу школьного музея;   

-  создать актив школьного музея.  Включить в состав актива музея учащихся 7-11х 

классов; 

-  разработать план работы школьного музея; 

-  привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с 

нормативными актами; 

- подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея в срок до 

30.08.2022г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 4» городского округа Судак      Собко Ю.А. 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор
18.04.2023 14:57 (MSK), Сертификат 00ABADFE25EA485F0773ED727964F62E48


